Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.
Na realizację Programu Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przeznaczył kwotę 205 166 000,00 zł (słownie: dwieście pięć milionów sto sześćdziesiąt sześć tysięcy złotych).

Poniżej terminy naboru wniosków w ramach Programu:
1. Gmina/powiat składa wniosek w wersji elektronicznej utworzony w Generatorze Funduszu Solidarnościowego dostępnym na stronie internetowej https://bfs.mrips.gov.pl, w terminie od dnia 10 października 2025 r.